
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - Servizi Sociali, Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Sport, Turismo e Spettacolo

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1464 DEL 16-06-2021

N. SETTORE 406 DEL 16-06-2021

Oggetto:
Approvazione graduatoria provvisoria utenti servizio Asilo Nido Comunale
"Giuseppina Marinaz Rizzo di San Pietro"  Anno Educativo 2021/2022.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dr. Filippo Santoro, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. DOMENICO LOMBARDO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1464 del 16-06-2021
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - SERV. SOC., PUBBL. ISTR., BENI C., S.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Approvazione graduatoria provvisoria utenti servizio Asilo Nido Comunale
"Giuseppina Marinaz Rizzo di San Pietro"  Anno Educativo 2021/2022.

Il Responsabile del Procedimento

VISTO il D.P.R.S. 16 maggio 2013 “Nuovi standards strutturali ed organizzativi per i servizi di prima
infanzia”;
VISTO il vigente Regolamento Comunale per il funzionamento dell’Asilo Nido, approvato con
deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 23/05/2013;
RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n° 278 del 29/04/2021 con la quale è stato approvato il
bando  per la formulazione delle graduatorie per l’ammissione ai posti disponibili presso l’asilo nido
comunale per l’anno educativo 2021/2022 per la copertura di n. 32 posti;
CHE nel bando sono stati fissati i termini per la presentazione delle domande di iscrizione al 31 maggio
2021;
CHE sono pervenute entro il termine di scadenza del Bando complessivamente n. 12 istanze;
CHE per n. 13 utenti, fruitori del servizio, è stata confermata la frequenza per l’anno educativo
2021/2022;
CHE il 1° Servizio- Servizi Sociali, Pubblica Istruzione, U.O.n.2 Asilo Nido - ha provveduto
all’istruttoria delle istanze pervenute, redigendo le relative graduatorie, attenendosi ai criteri di cui all’art.
5 del regolamento per il funzionamento dell’asilo nido comunale, approvato con Deliberazione del
Commissario Straordinario n. 1 del 23/05/2013;
CHE in data 14/06/2021 è stato acquisito il parere di competenza del Comitato di Gestione dell’Asilo
Nido di San Pietro per la redazione delle graduatorie, come da verbale depositato agli atti, dal quale
risulta che vengono ammessi alla frequenza dell'asilo nido di San Pietro n. 25 bambini di cui n.13 sono
conferme, n. 12 sono bambini la cui richiesta è pervenuta entro i termini e collocati  in graduatoria in
ordine di punteggio attribuito;
RITENUTO di dover approvare le graduatorie provvisorie  di che trattasi, distinte per sezioni;
VISTI:

la legge 8 giugno 1990, n 142;-
il D.Lgvo n. 267/00;-
il D.P.R.S. del 16 maggio 2013-
il regolamento per il funzionamento dell’asilo nido comunale, approvato con Deliberazione-

   del Commissario Straordinario n. 1 del 23/05/2013;

            P R O P O N E

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1464 del 16-06-2021
Pag. 2 di 4



Di approvare, per i motivi sopra espressi, le graduatorie provvisorie degli aventi diritto al servizio1.
dell’asilo nido comunale di San Pietro anno educativo 2021/2022, suddivise per sezioni: Lattanti,
Semidivezzi, Divezzi.
Di dare atto che le graduatorie vengono pubblicate per 10 gg. consecutivi, all’albo pretorio on2.
line del Comune e nella bacheca dell’asilo nido S. Pietro. Durante il periodo di pubblicazione, gli
interessati potranno presentare eventuali osservazioni scritte in ordine all’attribuzione del
punteggio per errori materiali o vizi di procedimento.
Di dare atto, altresì, che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;3.
Di trasmettere copia del presente atto alla Coordinatrice ed al Presidente del Comitato di  gestione4.
dell’Asilo Nido S. Pietro.

       Il Responsabile dell’istruttoria
F.to Dott.ssa Annunziata Lidia La Spada

Il Responsabile del procedimento
F.to Dr. Filippo Santoro
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1464 del 16-06-2021
Pag. 3 di 4



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1464 del 16-06-2021, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 17-06-2021.

N. Reg. Albo: 2372

Milazzo, lì 17-06-2021

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Anna Giannone
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1464 del 16-06-2021
Pag. 4 di 4


